РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

НИЖНЕИЛИМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ДУМА НИЖНЕИЛИМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Р Е Ш Е Н И Е

от « 28 » февраля  2017г. № 188
г. Железногорск - Илимский

«О рассмотрении протеста прокурора

Нижнеилимского района на п.5 Положения

об оплате труда председателя Думы

Нижнеилимского муниципального района

(приложение № 2 к решению Думы Нижнеилимского

муниципального района от 26.03.2015г. № 552)»
Рассмотрев протест прокурора Нижнеилимского района на п.5 Положения об оплате труда председателя Думы Нижнеилимского муниципального района (приложение № 2 к решению Думы Нижнеилимского муниципального района от 26.03.2015г. № 552), в целях приведения муниципальных правовых актов об оплате труда действующего председателя Думы Нижнеилимского муниципального района в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь частью 1 статьи 48 Устава муниципального образования «Нижнеилимский район»,  Дума Нижнеилимского муниципального района
РЕШИЛА:
Решение Думы Нижнеилимского муниципального района от 26.03.2015г. № 552 «Об утверждении Положения об оплате труда председателя Думы Нижнеилимского муниципального района» признать утратившим силу с 1 января 2017 года, а в части установления председателю Думы Нижнеилимского муниципального района ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, в размере 15% отменить с момента прекращения полномочий председателя Думы Нижнеилимского муниципального района Жирнова С.В.

Председатель Думы

Нижнеилимского муниципального района                                                       С.А.Перфильева